
Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 13. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., Petr Introvič, Martin Kontra, 

Ing. Daniel Mourek, Ing. Pavel Polák, RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, 

Mgr. Petr Štěpánek CSc., Bc. Jan Zalabák   

Tajemnice: Mgr. Sylva Švihelová 

Hosté          Ing. arch Kadlas, Mgr. Jaroslav Mach, Ing. Radek Rejna     

Omluveni 
Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Jaroslava Deutschová, JUDr. Monika Krobová Hášová, Pavel Karas, 

Ing. Ladislav Malý, Pavlína Pacáková, Ing. Květoslav Syrový 

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 4 
0

 

h 

Datum 
5. 4. 2016  

17:00 - 19:30 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 
termín plnění Stav 

8/1 

Požádat TSK o vyřešení propojení CT 

Teplárenská – Jahodnice od křižovatky 

Teplárenská x Průmyslová x Tiskařská 

ke křižovatce Manželů Dostálových x 

Stružná. Klíčové je vyřešení průjezdu 

přes rumiště. 

P. Karas 30. 12. 2015 

Splněno 

čeká se na 

vyjádření TSK 

3/4 

Zažádat TSK o řešení náhradní vedení 

bezpečné cyklistické dopravy po 

Rašínově a Masarykově nábřeží při 

akcích na náplavce.  

P. Karas 3. 4. 2015 

Splněno 

čeká se na 

vyjádření TSK 

10/3 

Zažádat Prahu 1 o realizaci 

cykloobousměrek:  

Šeříková, Jungmannova, Spálená, 

Opletalova, Celetná a Barvířská 

P. Karas 10. 2. 2016 

Splněno 

Čekáme na 

odpověď P1 

10/4 

Ve spolupráci s Prahou 7 a investorem 

zajistit objízdnou trasu uzavřeného 

úseku A1 a realizovat bezpečnostní 

opatření.  

Pozn. Urychleně realizovat opatření 

upozorňující na pohyb cyklistů a chodců 

P. Karas 10. 2. 2016 

Probíhá jednání 

s investorem a 

Prahou 7 

 

10/5 
Svolat schůzku k nastavení procesů a 

pravidel ke změně generelu.  
J. Zalabák 30. 1. 2016 

Proběhla 

schůzka RFD 

s IPR  

výstupem je 

usnesení 13.1 

10/6 
Iniciovat vznik kvalitativních standardů 

pro pražské cyklotrasy. 
J. Zalabák 28. 2. 2016 

Svolána schůzka 

výsledek – úkol 

13/1 



Stránka 2 z 4 

 

10/7 
Zažádat TSK o realizaci opatření v ulici 

U Plynárny dle usnesení 10/6 
P. Karas 30. 1. 2016 

Splněno, čeká se 

na vyjádření 

TSK 

12/1 

Zjistit informace, příp. nezbytné kroky, 

k objasnění výše částky určené na 

projektování malých doprovodných akcí 

včetně jejího umístění v rozpočtu TSK a 

kompetencí k jejímu čerpání.  

R. Štěpánek 11. 3. 2016 

Nesplněno 

Termín posunut 

na 1. 5. 2016 

12/2 

Zajistit informace o projektu cyklotrasy 

A41 Kačerov – Kamýk a o překážkách 

v realizaci. 

R. Štěpánek 1. 4. 2016 

Nesplněno 

Termín posunut 

na 1. 5. 2016 

12/3 

Projednat s dotčenými orgány realizaci 

usnesení 12.3, zejména s TSK, IPR a 

MČ Praha 3 

S. Švihelová 1. 4. 2016 

Nesplněno – 

přeformulováno 

do úkolu 13/2 

 

Usnesení 13.1: Komise bude schvalovat každou odchylku vedení CT oproti platnému generelu (10-0-0) 

 

Úkol 13/1: Svolat na 25. 4. 2016 jednání pracovní skupiny (V. Filler, H. Zalabák, T. Prousek), která sestaví 

návrh obsahu „kvalitativních standardů pro pražské cyklotrasy“    O: RFD     T: 5. 4. 2016 

  

Úkol 13/2: Informovat TSK, IPR a MČ P3 o usnesení 12. 3.     O: RFD     T: 30. 4. 2016 

 

 

2. SPOLUPRÁCE S ČASOPISEM CYKLOSERVIS 

Časopis Cykloservis se na KCD obrátil s možností publikovat tipy na výlety po Praze. KCD nebyla se 

spoluprací v loňském roce spokojena. Jsou zde jiná média, která umožní publikaci výletů zcela zdarma, nebo 

za nižší cenu.  

 

Usnesení 13.2.: Komise souhlasí, aby odbor Sportu a volného času MHMP zveřejňoval tipy na výlety 

na kole po Praze v časopise Cykloservis, ale nesouhlasí s uvolněním peněz za inzerci ze svého rozpočtu.  

 

 

3. Informace z TSK 

 Komise byla informována o aktuálním stavu cyklo-akcí a o realizacích investičních projektech  

 

Úkol 13/3: Zjistit stanovisko ŽP k akci Klárov      O: P. Introvič T: 8.4. 2016 

 

Úkol 13/4: Informovat členy KCD o následujících bodech:  

 Stav akce A24 Průmyslová – Jahodnice 

 Postup zpracování nových ZK včetně těch z roku 2015 

 Jaké nastaly systémové změny v TSK související s usnesením RHMP č. 55  

 Implementace nových legislativních změn 

 

O: P. Introvič, R. Štěpánek T: 22.4.2016 

 

 

4. ROZVOJ INFRASTRUKTURY PO NOVELE LEGISLATIVY 

Novela zákona o Provozu na pozemních komunikacích. 

 Jedna ze změn je možnost realizaci sloučeného přechodu pro chodce a přejezdem pro cyklisty (V8c). 

 KCD byla V. Fillerem seznámena s místy, na kterých by bylo vhodné toto opatření realizovat 

 

Usnesení 13.3: KCD souhlasí s návrhem V. Fillera na vyznačení V8c místo současných přechodů pro 

chodce dle předloženého seznamu.  

 

Úkol 13/5: Předat TSK seznam míst vhodných pro realizaci V8c s žádostí o realizaci. O: RFD  T: 30.4.2016 

 



Stránka 3 z 4 

 

5. A 20 ZBRASLAV 

Radní MČ Praha Zbraslav Ing. Radek Rejna představil návrh revitalizace levého břehu Vltavy ve stopě CT 

A 20. Úsek je v délce 6 400 metrů, pozemky jsou všechny povodí nebo města. 

 

Usnesení 13.4: KCD souhlasí s předloženým návrhem trasy CT A20 (Lahovičky – Strnady) a žádá MČ 

Praha Zbraslav, aby zpracovala studii proveditelnosti k projektu dotační kapitolu SFDI Cyklostezky. 

V případě získání dotace KCD souhlasí se spolufinancováním z rozpočtu MHMP Prahy.  

 

  

6. DVOŘÁKOVO NÁBŘEŽÍ 

Ing. arch. Kadlas (IPR) představil studii Dvořákova nábřeží – Na Františku se zaměřením na řešení 

cyklistické dopravy. 

 

Usnesení 13.5: Komise souhlasí s principem řešení vedení cyklistů v předložené koncepční studii a 

doporučuje využít ochranné pruhy pro cyklisty, legalizaci jízdy cyklistů po severním chodníku v úseku 

od limnigrafu ke Štefánikovu mostu.  

 

 

7. LIHOVAR 

Dlouhodobě problematické místo z hlediska cyklistické dopravy již několikrát řešené TSK. Poslední 

předložený návrh zpracovaný panem Juppou byl shledán jako naprosto nevhodný.  

 

Usnesení 13.6: KCD žádá RFD o zajištění návrhu bezpečného provedení cyklistů uzlem Lihovar v 

rámci nejbližších připravovaných investičních akcích v okolí této lokality. 

 

Úkol 13/6: Zajistit bezpečné provedení cyklistů uzlem Lihovar   O: RFD      T: 30. 4. 2016 

 

 

8. VYUŽITÍ ZRUŠENÉHO PARKOVIŠTĚ NA ALŠOVĚ NÁBŘEŽÍ 

Na Alšově náměstí se bude částečně řešit parkoviště na straně směrem do parku.  

 

Usnesení 13.7: KCD doporučuje v rámci úpravy parkoviště na Alšově nábřeží vytvořit souvislé 

obousměrné propojení s ulicí Křižovnickou pro bezmotorovou dopravu.  

 

 

9. RŮZNÉ 

 

9.a  Jednání k Povoltavské X Bulovka (15. 4. 2016) 

Usnesení 13.8: KCD pověřuje V. Fillera a K. Syrového, aby se účastnili jednání na Praze 8. 

 

9.b In-line jízda 21. 4. 2016 ve večerních hodinách 

Usnesení 13.9: KCD souhlasí s konáním večerní in-line jízdy 21. 4. 2016 

 

9.c velká cena PRE 

Usnesení 13.10: KCD souhlasí s konáním závodu Velká cena PRE 23. 4. 2016 v čase 11-13:00 v okolí 

Žlutých lázní.  

 

Informace o nadcházejících akcích: 

14. 4. 2016 Oficiální otevírání nové cyklostezky Zeleneč – Horní Počernice  

16. 4. 2016 se koná Velká Jarní cyklojízda (13:00) – Jiřího z Poděbrad – Holešovice – Libeňský most – 

Krejcárek  
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

ÚKOLY Z 12. JEDNÁNÍ KCD 

 
Bod 

jednání 
číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

Kontrola 

úkolů 
13/1 

Svolat na 25. 4. 2016 jednání pracovní skupiny 

(V. Filler, H. Zalabák, T. Prousek), která sestaví 

návrh obsahu „kvalitativních standardů pro 

pražské cyklotrasy“   

RFD 25. 4. 2016 

Kontrola 

úkolů 
13/2 Informovat TSK, IPR a MČ P3 o usnesení 12. 3.   RFD 30. 4. 2016 

3 13/3 Zjistit stanovisko ŽP k akci Klárov P. Introvič 8. 4. 2016 

3 13/4 
Informovat členy KCD o zmíněných bodech 

(stav infrastruktury) 

P. Introvič, 

R. Štěpánek  
22. 4. 2016 

4 13/5 
Předat TSK seznam míst vhodných pro realizaci 

V8c s žádostí o realizaci. 
RFD 30. 4. 2016 

7 13/6 
Zajistit bezpečné provedení cyklistů uzlem 

Lihovar   
RFD 30. 4. 2016 

 

Použité zkratky: 

CT  cyklistická trasa 

IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

RHMP   Rada hlavního města Prahy 

RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 

   

   

 

 

  

Příští jednání komise se uskuteční v úterý 3. 5. 2016 v 17:00 h v budově Nové radnice,  

Praha 1, Mariánské nám. 2 

 

Další termíny: 7. června 2016 

 

 

Zapsala: Sylva Švihelová       Ověřil: Stanislav Kozubek  


